ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 09.08.2010 № 2780

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО ОТКРЫТОГО МОЛОДЕЖНОГО
ИСТОРИЧЕСКОГО ФЕСТИВАЛЯ «ВЛАДИМИРСКИЙ КЛИНОК»

В 2010 ГОДУ

В  соответствии  с  ведомственной  целевой  программой

«Молодежь  и  город  -  2010»,  утвержденной  постановлением  главы  города

Владимира  от  18.11.2009  №  3604,  в  целях  воспитания  патриотизма  и

гражданственности у молодых людей, подготовки их к воинской службе, освоения

и развития военно-прикладных навыков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  городской  открытый  молодежный  исторический  фестиваль

«Владимирский  клинок»  в  МУК  «Парк  культуры  и  отдыха  «Загородный»

14-15 августа 2010 года.

2. Утвердить Положение о регламенте мероприятий и конкурсной программе

городского  открытого  молодежного  исторического  фестиваля  «Владимирский

клинок» в 2010 году (приложение).

3. Управлению здравоохранения администрации г.Владимира (Савинов В.Е.)

обеспечить дежурство машины скорой помощи в  период  проведения городского

открытого  молодежного  исторического  фестиваля  «Владимирский  клинок»

14-15 августа 2010 года в МУК «Парк культуры и отдыха «Загородный».

4.  Управлению  внутренних  дел  по  г.Владимир  (Разов  А.В.)  обеспечить

охрану  общественного  порядка  в  период  проведения  городского  открытого

молодежного  исторического  фестиваля  «Владимирский  клинок»  13-15  августа

2010 года в МУК «Парк культуры и отдыха «Загородный».

5.  ГУ «1  отряд  федеральной  противопожарной  службы  по  Владимирской

области» (Литов П.А.) обеспечить работу пожарного расчета во время проведения

городского  открытого  молодежного  исторического  фестиваля  «Владимирский

клинок» 14-15 августа 2010 года в МУК «Парк культуры и отдыха «Загородный».

6. Управлению потребительского рынка, услуг и защиты прав потребителей

администрации  г.Владимира  (Соколова  О.Н.)  организовать  обслуживание

продукцией  общественного  питания,  шарами,  мороженным  и  квасом  гостей  и

2

участников  городского  открытого  молодежного  исторического  фестиваля

«Владимирский клинок» 14-15 августа 2010 года в МУК «Парк культуры и отдыха

«Загородный».

7.  Финансирование  городского  открытого  молодежного  исторического

фестиваля «Владимирский клинок» в 2010 году осуществить за счет смет расходов

управления  по  делам  молодежи  администрации  города  Владимира,

предусмотренных на 2010 год, и привлеченных средств.

8. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации без

приложения (с приложением разместить на сайте органов местного самоуправления

города Владимира).

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков

3

Приложение
к постановлению главы
города Владимира
от 09.08.2010 № 2780

Положение

о регламенте мероприятий и конкурсной программе городского открытого

молодежного исторического фестиваля «Владимирский клинок» в 2010 году

1. Цели и задачи

Городской  открытый  исторический  молодежный  фестиваль  «Владимирский

клинок»  (далее  –  Фестиваль)  проводится  с  целью  воспитания  патриотизма  и

гражданственности  у  молодых  людей,  повышения  интереса  к  отечественной

истории, приобщения к спорту и отдыху в природных условиях.

2. Время и место проведения

2.1. Дата проведения Фестиваля - 14-15 августа 2010 года.

2.2. Время и место проведения Фестиваля:

12.00 ч – 23.00 ч – стадион МУК «Парк культуры и отдыха «Загородный».

2.3.  Регистрация  участников  13  августа  2010  года  с  17.00  ч  стадион

МУК «Парк культуры и отдыха «Загородный».

3. Участники Фестиваля

3.1.  В  Фестивале  принимают  участие  команды  молодежных  исторических

клубов города Владимира, Владимирской области и близлежащих регионов РФ.

3.2.  К участию в Фестивале допускаются только совершеннолетние граждане

Российской Федерации.

3.3.  К  участию  допускаются  команды,  своевременно  подавшие  командную

заявку  (приложение  к  Положению  о  регламенте  мероприятий  и  конкурсной

программе Фестиваля).

4. Экипировка команд

Все участники команды должны иметь при себе:

- удостоверение личности;

- походную полевую одежду;

4

- палатку и спальник;

- тематические костюмы;

- походную посуду;

- двухдневный запас еды.

5. Программа Фестиваля

В программу Фестиваля включены:

5.1. 14 августа 2010 года:

с 12.00 ч до 20.00 ч — отборочные бои в рамках турнира по историческому и

ролевому фехтованию;

с 14.00 ч до 17.00 ч — конкурс командных показательных выступлений;

с 20.00 ч до 23.00 ч — конкурс Файер-шоу.

5.2. 15 августа 2010 года:

с  12.00  ч  до  16.00  ч  —  финалы  турниров  по  историческому  и  ролевому

фехтованию;

с 16.00 ч до 18.00 ч — подведение итогов и награждение победителей.

5.3. Условия проведения турниров будут выданы руководителям команд.

6. Подведение итогов и награждение победителей

6.1. Победителей Фестиваля определяет судейская коллегия, в которую входит

по  одному  представителю  от  каждой  команды,  по  наибольшей  сумме  очков  по

итогам всех испытаний.

6.2. В историческом и ролевом фехтовании награждаются команды, занявшие

первое, второе и третье места.

6.3.  В  конкурсе  Файер-шоу  награждаются  только  победители  в

индивидуальном и командном выступлении.

6.4.  В  конкурсе  командных  показательных  выступлений  награждается

команда, занявшая первое место.

5

Приложение
к Положению
о регламенте мероприятий и
конкурсной программе Фестиваля

Командная заявка

1. Регион ___________________________________________________________

2. Наименование организации _________________________________________

3. Название команды _________________________________________________

4. Командный костюм ________________________________________________

5. Количество участников _____________________________________________

6. Руководитель команды _____________________________________________

7. ФИО участника, заявленного в судейскую бригаду ______________________

_________________________________________________________________________

8. Контакты: тел.:________________________ e-mail: ______________________

Дата                                                                                        Подпись руководителя

	Глава города
	А.П. Рыбаков
	1. Цели и задачи